Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 37

имени Маршала Советского Союза И.С. Конева»

ПРИКАЗ

от 06 октября  2023 года                                                                                         № 294

Об организации оказания платных

дополнительных образовательных услуг.

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами РФ

«Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,

утверждѐнными постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг в сфере образования» с последующими

изменениями, методикой определения размера тарифа на услуги муниципальных

учреждений муниципального образования «Город Вологда», оказываемые для

граждан и юридических лиц за плату (постановление Администрации города

Вологды от 01.03.2012г. № 1055), на основании Положения о платных

дополнительных образовательных услугах Муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 37 имени Маршала

Советского Союза И.С. Конева»

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1

     В целях удовлетворения социального заказа организовать в течение 2023-2024

учебного года оказание платных дополнительных образовательных услуг по

следующим направлениям:

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «АБВГДейка» для детей 6 лет

(18 000.00 руб.).

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «English Club» для детей 8-10 лет

(12 000.00  руб.).

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «English Club» для детей 6,5-8

лет (6 000.00  руб.).

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «English Club» для 5-9 классов

(12000.00  руб.).

5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Решение задач по биологии»

для 10-х классов (6000.00  руб.).

6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Решение задач по физике» для

9-х классов (6000.00  руб.).

7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «География в таблицах, схемах,

картах» для 9-х классов (6000.00 руб.).

8. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Решение нестандартных задач

по информатике» для 9-х классов (6000.00  руб.).

9. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Избранные вопросы

математики» для 9-х классов (6000.00   руб.).

10. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Взаимосвязь человека и

общества» (включая экономику, политику, право») для 9-х классов (12000.00

руб.).

11. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Русский язык в вопросах и

ответах» для 9-х классов (6000.00   руб.).

12. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Решение химических задач» для

10-х классов (6000.00 руб.).

13. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Юный информатик» для детей

7-10 лет (6 900.00 руб.).

14. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности «Студия бального танца «Маскарад» для

детей   7-18 лет (13 500.00 руб.).

15. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности «Студия бального танца «Маскарад» для

детей дошкольного возраста (13 500.00 руб.).

16. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа студии

народного танца «Ералаш» художественной направленности по актерскому

мастерству в хореографической деятельности (13 500.00 руб.).

17. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

творческой направленности «Робототехника» для детей 7-10 лет. (9 000.00

руб.).

18. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной направленности «Футбол» (19440.00 руб.)

19. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической направленности «Решение задач по математике»

для детей 7-10 лет (6 000.00 руб.).

20. Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической

направленности «В мире звуков» (занятия с логопедом) (15 000 руб.)

21. Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической

направленности «Думать – это весело» (занятия с дефектологом) (7 500 руб.)

22. Группа по присмотру и уходу за детьми в группе продленного дня (27 900

руб.)

п.2

    Привлечь к работе по организации оказания услуг, указанных в пункте 1

настоящего приказа, с заключением договора в рамках оказания услуг, следующих

работников (с их согласия):

 Организатора платных услуг — Шилову Татьяну Викторовну,

 Координатора «АБВГДей-ки» — Щенникову Светлану Валерьевну,

п.3

     Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в пункте 1 настоящего

приказа, с заключением договора, следующих работников (с их согласия):

 Гутникову Веру Леонидовну

 Хабину Татьяну Федоровну

 Тараканову Ольгу Геннадьевну

 Щенникову Светлану Валерьевну

 Колотову Елену Николаевну

 Соколову Галину Николаевну

 Комарову Галину Александровну

 Казакову Елизавету Алексеевну

 Новакову Оксану Николаевну

 Воробьѐву Татьяну Адольфасовну

 Абу Жауде Ирину Валентиновну

 Меркурьеву Елену Николаевну

 Мигунову Ольгу Вячеславовну

 Павина Евгения Владимировича

 Божко Никита Сергеевич

 Ивановскую Ольгу Ивановну

 Кузнецову Наталью Владимировну

 Рогалева Андрея Викентьевича

 Рыжкову Светлану Сергеевну

 Смирнову Викторию Алексеевну

 Егорову Диану Сергеевну

п.4

  Шиловой Т.В., Щенниковой С.В.:

 Довести информацию о начале предоставления платных дополнительных

услуг до сведения потенциальных потребителей путем размещения

информации на информационном стенде в фойе 1 этажа и на сайте

образовательного учреждения не позднее 11.09.2023г.

 Заключить договоры на оказание платных дополнительных образовательных

услуг со всеми родителями (законными представителями) детей, которые

включены в составы групп.

 Составить расписание платных дополнительных образовательных услуг до

11.09.2023г.

 Определить помещения для проведения платных дополнительных

образовательных услуг.

 Поставить на контроль выполнение участниками образовательного процесса

своих обязанностей, определенных Договором об оказании платных

дополнительных образовательных услуг.

 Ежемесячно предоставлять Шиловой Т.В., организатору платных услуг,

данные для оплаты.

п.6

      Шиловой Т.В., организатору платных услуг:

 До 12.09.2023г. подготовить расчѐт тарифа на платные дополнительные

образовательные услуги.

 До 01.10.2023г. провести в порядке, установленном Трудовым кодексом

Российской Федерации, заключения договоров с работниками, указанными в

п.3 и п.4 настоящего приказа, в рамках оказания услуг.

 Ежемесячно предоставлять   табель учѐта, отработанного времени

работников, привлечѐнных для оказания платных дополнительных

образовательных услуг, руководителю образовательного учреждения для

издания приказа «Об оплате труда».

 Ежемесячно до 10 числа предоставлять заказчику платных дополнительных

образовательных услуг квитанции на оплату.

п.7

     Утвердить:

 режим работы (приложение 1),

 рабочие программы по предметам,

 расчѐт тарифа на оказание платных дополнительных образовательных услуг

заказчикам (приложение 2),

 списочный состав групп (приложение 3)

 расчѐт за платные услуги осуществлять в безналичной форме.

п.8

          Контроль за выполнением оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      А.С. Кочешков